
令和 6 年 8 月 29 日 

 

（一社）鹿児島県水泳連盟 

会 長 若 松  博 文 

県民スポーツ大会 

各地区監督・選手団の方々へ  

 

令和 6 年度県民スポーツ大会水泳競技大会 

  開門・競技時刻等の変更について（お知らせ） 

 

残暑の候、皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また平素か

ら本連盟事業へのご理解ご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

さて標記の案内のとおり、9 月 22 日の大会におきまして下記の理由により時間変更を決

定しましたのでご案内申し上げ、同時にご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

1 変更理由 

⑴『2024 問題』の一つ、バス輸送に関わる時間外労働の規制により、ドライバーが早朝

から運行業務ができないこと 

⑵高尾野町からさつま町に抜ける北薩トンネルの漏水及び土砂流入により復旧のめどが

立っていない状況から出水地区選手団到着に遅延の可能性があること 

 

２ 変更時刻  

  【選手団】           【競技役員】 

   開  場  ８：３０      開  場 ８：００ 

   監督会議  ９：４０           ※開場設営最終確認    

   開 会 式 １０：１０      主任会議 ８：４０ 

   競技開始 １０：３０      競技役員打ち合わせ ９：００ 

 

３ その他の変更時刻 

⑴競技終了予定時刻 １２：５８   

⑵閉会式終了予定時刻 １３：２０ 

 

 


